
2020 年 12 月 10 日 

保護者の皆様 

生徒の皆さん 

賢明女子学院中学高等学校 

校 長   松 浦  明 生 

 

3 学期当初の予定について 

 

師走の風が冷たく感じられます。保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝

察致します。平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、深くお礼申し上げます。また、

新型コロナウイルス感染症の予防、拡大防止につきましても、日頃よりご協力を賜り感謝致

しております。 

 全国的に新型コロナウイルス感染者の拡大が止まりません。厚生労働省によりますと 12

月 4 日現在、全国で一日あたり 2,000 人を超える感染者数が報告されており、兵庫県でも 5

日連続 100 人を超える感染者がでています。専門家によると感染拡大は当面の間続き、12

月と来年 1 月が正念場だと言うことです。 

 このような感染状況を鑑み、本校では 3 学期、1 月 8 日（金）の始業式後、中学入試と大

学入学共通テスト直前で、感染をもっとも警戒しなければならない時期の 1 月 9 日（土）

～15 日（金）までの 1 週間を、オンライン授業で行うことと致しました。生徒の皆さん、

保護者の皆様にはなにとぞご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、この期間の特別授業時間割につきましては、追って教務係より連絡致します。 

今後も徹底した感染防止に努めてまいります。ご家庭におかれましても、引き続き、体調

管理、手洗い、マスク着用など、感染防止を充分にお願い申しあげます。  

 

記 

 

  2021 年 1 月 4 日（月）～ ７日（木） 冬休み 

 8 日（金）        始業式（午前登校） 

 9 日（土）～15 日（金） オンライン授業（特別時間割）（10、11 日は省く） 

          16 日（土）        家庭学習日（中学入試 A 日程） 

         17 日（日）        中学入試 B 日程 

        18 日（月）        課題・実力考査（登校）・H３登校日 

        19 日（火）        課題・実力考査（登校） 

        20 日（水）        家庭学習日（中学入試 C 日程） 

        21 日（木）～       通常登校開始予定 


